ORATIO XLIX [ol. XLVIII] ¹⁸⁵⁰.

AD EAMDEM DEI MATREM.

Singularis meriti, sola sine exemplo, mater et virgo Maria, quam Deus ita mente et corpore inviolatam custodivit ¹⁸⁵⁰, ut digna existeres, ex qua sibi nostræ redemptionis pretium Dei Filius corpus aptaret: obsecro te, misericordissima, per quam totus salvatus est mundus, intercede pro me miserrimo ¹⁸⁵¹ et cunctis iniquitatibus sædato ¹⁸⁵², ut vel jam donet Dominus infelici animæ meæ amorem puritatis, affectum munditiæ, tenorem castitatis. Ego enim, ego infelix, ego totius innocentie, totius sanctimonie gratiam perdi; ego templum Dei sanctum multipliciter violavi. Sed quid ago, obscenitates meas referens auribus illibatis? Horresco, domina, horresco; et arguente me conscientia, male nudus coram te erubescio. Cui vero moribundus offeram vulnus meum? Ad quem ibo, et apud quem deplorabo dolorem meum, aut quando aliunde sperem beneficia sanitatis, si mihi clauditur illud unicum reclinatorium æternæ pietatis? Audi ergo, domina, audi propitia, audi et exaudi civem perditum de sorte hæreditatis tuæ ¹⁸⁵³ post longa exilia, post longa suspiria, post sæva ludibria, post multa supplicia, revertentem ¹⁸⁵⁴ ad ubera consolationis tuæ.

Memini et meminisse delectabile est, qualiter ad commendandum miseris ¹⁸⁵⁵ unicum patrocinium tuum, cuidam tuo servo agenti in extremis revelasti memorabile nomen tuum. Apparens enim ei, cum esset in angustiis, et requirens utrum te ¹⁸⁵⁶ agnosceret, cum ille, *minime, domina*, tremens responderet, tu ei pro benignitate tua quam blande, quam

VARIÆ LECTIONES.

¹⁸⁵⁰ Collata est cum Ms. Bibliothecæ San-Germani a Pratis numero 345. ubi legitur inter varias orationes sine nomine auctoris. Et cum Ms. Val-luc. ubi legitur sub nomine Maurilii Episcopi Rothomagensis.
¹⁸⁵¹ Corpore custodivit ms. corpore inviolatam custodivit ¹⁸⁵² Miserrimo ms. misero peccatore ¹⁸⁵³ Sædato ms. sædato. ms. Val-luc. sædato. Omni pondere peccatorum prægravato mss. omittunt hæc ¹⁸⁵⁴ Hæreditatis suæ mss. hæreditatis tuæ ¹⁸⁵⁵ Post sæva ludibria, post multa flagitia revertentem ms. post longa suspiria post multa supplicia revertentem ms. Val-luc. post sæva ludibria post multa supplicia revertentem.
¹⁸⁵⁶ Nobis miseris mss. omitt. nobis ¹⁸⁵⁷ Unum te ms. utrum te

familiariter tu, domina, dixisti ¹⁸⁹⁷: *Ego sum misericordiam mater*. Apud quem ergo miseri, apud quem desolati rectius ingemiscimus dplorantes mala totius calamitatis et miseriam nostram, quam apud te veram et indubitam matrem misericordiam? Mater sancta, mater unica, mater immaculata ¹⁸⁹⁸, mater incorrupta, mater misericordiam, mater pietatis et indulgentiam, aperi sinum pietatis et suscipe mortuum in peccatis. Ecce, domina, filius prodigus, nudus et attritus ¹⁸⁹⁹ pedibus, de loco horroris, de nebula immunditiam et fetoris suspirat, clamat, et appellat matrem non immemor quoties eum foveris, texeris, excusaveris apud Patrem. Et quidem ille piissimus atque benignissimus pater, tu tam dulcis et suavis mater. Agnosce, benedicta, filios tuos quos unice dilectus unigenitus tuus non erubuit ¹⁹⁰⁰ nominare fratres suos. Et si pro illo innocente filio tuo crucifixo pertransivit gladius animam tuam (*Luc. II, 35*), quomodo super mortuis ¹⁹⁰¹ in peccato pupillis tuis te continere; quomodo unquam maternis ¹⁹⁰² stetibus et lacrymis, o domina, poteris temperare? Abstrahimur, diripimur, captivamur; non est qui eruat ¹⁹⁰³, non est qui redimat ¹⁹⁰⁴, qui consurgat diluculo et spondeat ¹⁹⁰⁵ pro nobis. Surge, pia; surge, propitia; intra sacrarium exauditionis, et expande manus immaculatas ante altare illud aureum humanam reconciliationis. Erit per te impenetrabile quod per te ingerimus, erit per te excusabile ¹⁹⁰⁶ quod tinemus. Nec diu poterit te sustinere pro nobis supplicentem, quem tu sepiissime consolata es, dulcis mater, infantem vagientem. Quam ergo poterit meritis ad placandam iram iudicis, quam tu quam meruisti mater esse ejusdem Redemptoris et iudicis? Ne dubites ¹⁹⁰⁷, domina mea; ipse enim est os meum et caro mea, salutare meum et gloria mea ¹⁹⁰⁸, ipse caput nostrum, *ipse cognovit figmentum nostrum (Psal. CII, 14)*.